' sufficitis] sufficetes (?), MS. The letters are small, and the differ-
ence between i and e slight.
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nem stat quominus nos et regnum nostrum confusioni
et perpetuwe exheredationi liberemur.

Prohibemus etiam super forisfacturam bonorum et
catallorum, ne quis potens in facultatibus et habilis ad
pugnandum onus preedictuin pro altero assumat, pree-
sertim cum unusquisque ad defensionem hujusmodi totis
viribus teneatur adessc. Preterea volumus quod viri
religiosi qui capitalem habent domum in balliva tua et

. impotentes et inhabiles ad pugnandum competens
subsidium inveniant, secundum facultates et bona sua
temporalia, ubicumnque fucrint. Kt quia per preelatos
et barones de consilio nostro provisum est quod viri
religiosi de ecclesiis suis quas tenent in proprios usus,
et rectores ecclesiarum, ac omnes alii beneficiati de
ccclesiis seu beneficiis suis ccclesiasticis secundum com-
munem @estimationem eorundem armatos invenient, vel
subsidium competens prestabunt, juxta ordinationem
episcoporum suortim, tibi preecipimus quod ipsos occa-
sione preedicta non distringas, nec te inde intromittas.
In cujus, ete.

Teste rege apud Cantuariam, vicesimo primo die
Augusti.

DCXXVI.

MARGARET, COUNTESS OF FLANDERS AND HAINAULT,
0o HENRY IIL
(Royal Letters, No. 134.)

Excellentissimo domino suo Henrico, Dei gratia Aug.31,
illustrissimo regi Anglia, domino Iberniw et Aquitaniee 1264
duci, ejus consanguinea et fidelis Margareta, Flandriwe
¢t Haynoniwx: comitissa, salutem, et cum omni honore
et reverentia promptitudinem serviendi.

Cum pro eo quod regnum Angliee, de quo doleo Do what
vehementer, plena tranquillitate non gaudet ad pre- z::m"?;_ﬁ"
sens, mercatores mei Flandrize comitatus hona sua uee chants

VOL. 11 S
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when tran- hahent in Anglia non possint adducere in Flandriam

quillity is . . :

restored, commode et secure, dominationem vestram attentis
precibus deprecor et requiro, quatenus intuitu justitie
et obtentu precum mearum jubere velit vestra sub-
limitas et facere quod dicti mercatores, cum regno
preedicto  prospera succedet tranquillitas, operante
Domino, ut affecto ! cum bonis suis indemnes valeant
ad propria remeare, scituri quod gentes regni preedicti
in terra Flandrize cum bonis suis salve sunt pariter et
secur®. Ceterum Jacobo clerico meo latori preesentium
credere velit vestra celsitudo regia super his quse vobis
dixerit de precmissis,

Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexage-

simo quarto, Dominica post Decollationem B. Johannis
Baptiste.

DCXXVIL

VARIOUS DRAFTS FOR LETTERS PATENT OF HENRY III.
AND THE BARONS.

(Chapter Iouse Miscellanea.)
(1)
About Rex et barones omnibus, etc. Cum inter nos super

& t. ‘l * 0 . . . e . .
vopg:’  Preeteritis guerrarum discriminibus quadam ordinatio

We herehy S¢u forma pacis de nostro ac prelatorum ac totius
agree o communitatis regni Anglize unanimi voluntate et assensu
differences Dis diebus provida deliberatione inita fuerit, quam
inthe — utique Deo acceptam et nobis ac regno ipsi?® credimus
hands of . . e . . .
certain ar- Opportunam ; quia tamen aliqui facti veritatem minus
bitrators. plene intelligentes, ordinationem ipsam seu pacis
formam minus sufficientem asserentes, quibusdam arti-

culis in eadem insertis, prout dicitur, contenti non

! affectv] So MS. 1264. See Rymer, i. p. 446; Blasuw,
2 These appear to contain the | p. 210.
first proposals for the negotiations * ipsi] After this MS. has wtilem
which were carried out in Sept. | erased
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existunt ; ut justitia nostra et facti veritas patefiat et
singulis innotescat, volunus et concedimus expresse
quod venerabilis pater H[enricus] L.! Dei gratia Lon-
doniensis episcopus, nobilis vir Hugo Dispensator
justiciarius Anglice, cum duobus aliis de regno Franciee,
quos idem episcopus et justiciarius ac venerabiles
patres W{alterus] Wigorniensis, J[ohannes] Wintoni-
ensis episcopi, et Pletrus] de Monte Forti, quos propter
hoc ad partes Francim destinamus, duxerint nominan-
dos, habeant plenam potestatem, etc., ut in alia

@)

Vel sic. Volumus et concedimus expresse quod vene-
rabiles patres H[enricus], Dei gratia? Londoniensis,
W(alterus] Wygorniensis episcopi, ac nobiles viri
Hfugo] Dispensator justiciarius Anglic et Petrus de
Monte Forti, quos propter hoc ad partes Franciee desti-
namus, habeant potestatem eligendi duos ex se ipsis

et duos de regno Franciee, quibus damus plenam
potestatem, etc. '

)

Salutem. Cum nos voluerimus ac concesserimus
expresse ut certee personse, tamm de regno Franciwe
quam de regno Anglize, habeant potestatem inspiciendi
et examinandi® ordinationem seu pacis formam inter
nos nuper initam, ac eidem addendi et detrahendi de
eadem, prout viderint opportunum, sicut in literis super
hoc confectis plenius continetur, ad prosequendum idem
negotium coram eis, et ad proponendum et petendum
pro nobis et nomine nostro, tales procuratores et
nuntios nostros facimus et constituimus speciales, qui-

v L.] So MS. ? examinandi] After this MS.
* gratia] om. MS, has for erased.

s 2
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when tran- hahent in Anglia non possint adducere in Flandriam
;lé::,l,:.tzlm commode et secure, dominationem vestram attentis
precibus deprecor et requiro, quatenus intuitu justitise
et obtentu precum mearum jubere velit vestra sub-
limitas et facere quod dicti mercatores, cum regno
preedicto  prospera succedet tranquillitas, operante
Domino, ut affecto ! cum bonis suis indemnes valeant
ad propria remeare, scituri quod gentes regni preedicti
in terra Flandriee cum bonis suis salvee sunt pariter et
secur®. Ceterum Jacobo clerico meo latori presentium
credere velit vestra celsitudo regia super his quse vobis
dixerit de preemissis.
Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexage-
simo quarto, Dominica post Decollationem B. Johannis
Baptistee.

DCXXVIL

VARIOUS DRAFTS FOR LETTERS PATENT OF HENRY III.
AND THE BARONS.

(Chapter House Miscellanea.)
1)
About Rex et barones omnibus, etc. Cum inter nos super

f;g:'_," preeteritis guerrarum  discriminibus quedam ordinatio

We herehy 5€U forma pacis de nostro ac prelatorum ac totius
agree o communitatis regni Anglize unanimi voluntate et assensu
Yifferences his diebus provida deliberatione inita fuerit, quam
inthe  utique Deo acceptam et nobis ac regno ipsi® credimus
hands of . . < . .
certain ar- Opportunam ; quia tamen aliqui facti veritatem minus
bitrators.  plene intelligentes, ordinationem ipsam seu pacis
formam minus sufficientem asserentes, quibusdam arti-

culis in eadem insertis, prout dicitur, contenti non

! affectv] So MS. 1264. See Rymer, i. p. 446; Blasuw,
? These appear to contain the | p. 210.
first proposals for the negotiations % ipsi] After this MS. has utilem
which were carried out in Sept. | erased
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existunt ; ut justitia nostra et facti veritas patefiat et
singulis innotescat, volumus et concedimus expresse
quod venerabilis pater H[enricus] L.! Dei gratia Lon-
doniensis episcopus, nobilis vir Hugo Dispensator
justiciarius Angli®e, cum duobus aliis de regno Francis,
quos idem episcopus et justiciarius ac venerabiles
patres W[alterus] Wigorniensis, J[ohannes] Wintoni-
ensis episcopi, et P[etrus] de Monte Forti, quos propter
hoc ad partes Francis destinamus, duxerint nominan-
dos, habeant plenam potestatem, etc., ut in alia

)

Vel sic. Volumus et concedimus expresse quod vene-
rabiles patres Hfenricus], Dei gratia? Londoniensis,
W[alterus] Wygorniensis episcopi, ac nobiles viri
H[ugo] Dispensator justiciarius Angliee et Petrus de
Monte Forti, quos propter hoc ad partes Franciee desti-
namus, habeant potestatem eligendi duos ex se ipsis
et duos de regno Franciw, quibus damus plenam
potestatem, etc. '

3)

Salutem. Cum nos voluerimus ac concesserimus
expresse ut certa personse, tam de regno Francim
(quam de regno Anglie, habeant potestatem inspiciendi
et examinandi® ordinationem seu pacis formam inter
nos nuper initam, ac eidem addendi et detrahendi de
eadem, prout viderint opportunum, sicut in literis super
hoc confectis plenius continetur, ad prosequendum idem
negotium coramn eis, et ad proponendum et petendum
pro nobis et nomine nostro, tales procuratores et
nuntios nostros facimus et constituimus speciales, qui-

v L] So MS. ? examinandi] After this MS.
* gratia] om. MS, has for erased.

s 2
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when tran- hahent in Anglia non possint adducere in Flandriam

quillity is o ge .

restored. commode et secure, dominationem vestram attentis
precibus deprecor et requiro, quatenus intuitu justitise
et obtentu precum mearum jubere velit vestra sub-
limitas et facere quod dicti mercatores, cum regno
preedicto  prospera succedet tranquillitas, operante
Domino, ut affecto? cum bonis suis indemnes valeant
ad propria remeare, scituri quod gentes regni preedicti
in terra Flandrie cum bonis suis salve sunt pariter et
securee. Ceterum Jacobo clerico meo latori preesentium
credere velit vestra celsitudo regia super his qum vobis
dixerit de precmissis.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexage-

simo quarto, Dominica post Decollationem B. Johannis
Baptiste.

DCXXVIL

VARIOUS DRAFTS FOR LETTERS PATENT OF HENRY III.
AND THE BARONS.

(Chapter House Miscellanea.)
()
About Rex et barones omnibus, etc. Cum inter nos super

Sept. 1 ot L L SEPE
\abg:’  Preeteritis guerrarum discriminibus quedam ordinatio

We hereby 56U forma pacis de nostro ac preelatorum ac totius
agree to  communitatis regni Anglia: unanimi voluntate et assensu
gi#:.;:,fes his diebus provida deliberatione inita fuerit, quam
in the utique Deo acceptam et nobis ac regno ipsi® credimus
hands of . - . . .
certain ar- Opportunam ; quia tamen aliqui facti veritatem minus
bitrators. plene intelligentes, ordinationem ipsam seu pacis
formam minus sufficientem asserentes, quibusdam arti-

culis in eadem insertis, prout dicitur, contenti non

! affectv] So MS. 1264. See Rymer, i. p. 446; Blaauw,
? These appear to contain the | p. 210.
first proposals for the negotiations ' ipsi] After this MS. has utilem
which were carried out in Sept. | erased
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existunt ; ut justitia nostra et facti veritas patefiat et
singulis innotescat, volumus et concedimus expresse
quod venerabilis pater H[enricus] L.! Dei gratia Lon-
doniensis episcopus, nobilis vir Hugo Dispensator
justiciarius Anglise, cum duobus aliis de regno Francie,
quos idem episcopus et justiciarius ac venerabiles
patres W(alterus] Wigorniensis, J[ohannes] Wintoni-
ensis episcopi, et P[etrus] de Monte Forti, quos propter
hoc ad partes Francim destinamus, duxerint nominan-
dos, habeant plenam potestatem, etc.,, ut in alia

(2)

Vel sic. Volumus et concedimus expresse quod vene-
rabiles patres Hfenricus], Dei gratia? Londoniensis,
W[alterus] Wygorniensis episcopi, ac nobiles viri
H[ugo] Dispensator justiciarius Anglie et Petrus de
Monte Forti, quos propter hoc ad partes Franciee desti-
namus, habeant potestatem eligendi duos ex se ipsis

et duos de regno Franciz, quibus damus plenam
potestatem, etc. '

3)

Salutem. Cum nos voluerimus ac concesserimus
expresse ut certee persone, tam de regno Francix
quam de regno Anglize, habeant potestatem inspiciendi
et examinandi ® ordinationem seu pacis formam inter
nos nuper initam, ac eidem addendi et detrahendi de
eadem, prout viderint opportunum, sicut in literis super
hoe confectis plenius continetur, ad prosequendum idem
negotium coram eis, et ad proponendum et petendum
pro nobis et nomine nostro, tales procuratores et
nuntios nostros facimus et constituimus speciales, qui-

' L] So MS. 3 examinandi] After this MS.
? gratia] om. MS, has for erased.

s 2
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when tran- hahent in Anglia non possint adducere in Flandriam
quillity is . . .
restored. commode et secure, dominationem vestram attentis
precibus deprecor et requiro, quatenus intuitu justitie
et obtentu precum mearum jubere velit vestra sub-
limitas et facere quod dicti mercatores, cum regno
preedicto  prospera succedet tranquillitas, operante
Domino, ut affecto* cum bonis suis indemnes valeant
ad propria remeare, scituri quod gentes regni preedicti
in terra Flandriee cum bonis suis salvee sunt pariter et
secur®. Ceterum Jacobo clerico meo latori preesentium
credere velit vestra celsitudo regia super his qus vobis
dixerit de preemissis.
Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexage-
simo quarto, Dominica post Decollationem B. Johannis
Baptistee.

DCXXYVIL

VARIOUS DRAFTS FOR LETTERS PATENT OF HENRY IIIL.
AND THE BARONS.

(Chapter House Miscellanea.)
(L)
About Rex et baronmes omnibus, etc. Cum inter nos super

‘?;g:," preeteritis guerrarum discriminibus quaedam ordinatio

We herehy €U fon{m. .pa.cis de nostro ac prelatorum ac totius
agree to communitatis regni Anglisc unanimi voluntate et assensu
f,’i'&f,ie‘;‘;’es his diebus provida deliberatione inita fuerit, quam
inthe  yutique Deo acceptam et nobis ac regno ipsi® credimus
hands of . . . H . .
certain ar- Opportunam ; quia tamen aliqui facti veritatem minus
bitrators. plene intelligentes, ordinationem ipsam seu pacis
formam minus sufficientem asserentes, quibusdam arti-

culis in eadem insertis, prout dicitur, contenti non

! affecto] So MS. 1264. See Rymer, i. p. 446; Blaauw,
? These appear to contain the | p. 210.
first proposals for the negotiations * ipsi] After this MS. has stilem
which were carried out in Sept. | erased
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existunt ; ut justitia nostra et facti veritas patefiat et
singulis innotescat, volumus et concedimus expresse
quod venerabilis pater H[enricus] L.! Dei gratia Lon-
doniensis episcopus, nobilis vir Hugo Dispensator
justiciarius Anglis, cum duobus aliis de regno Francis,
quos idem episcopus et justiciarius ac venerabiles
patres W/alterus] Wigorniensis, J[ohannes] Wintoni-
ensis episcopi, et P[etrus] de Monte Forti, quos propter
hoc ad partes Franciee destinamus, duxerint nominan-
dos, habeant plenam potestatem, etc., ut in alia.

@)

Vel sic. Volumus et concedimus expresse quod vene-
rabiles patres Hfenricus], Dei gratia® Londoniensis,
W/[alterus] Wygorniensis episcopi, ac nobiles viri
H[ugo] Dispensator justiciarius Angliee et Petrus de
Monte Forti, quos propter hoc ad partes Franciee desti-
namus, habeant potestatem eligendi duos ex se ipsis
et duos de regno Franciee, quibus damus plenam
potestatem, etc. '

3)

Salutem. Cum nos voluerimus ac concesserimus
expresse ut certee personse, tam de regno Francimo
quam de regno Anglie, habeant potestatem inspiciendi
et examinandi® ordinationem seu pacis formam inter
nos nuper initam, ac eidem addendi et detrahendi de
eadem, prout viderint opportunum, sicut in literis super
hoc confectis plenius continetur, ad prosequendum idem
negotium coram eis, et ad proponendum et petendum
pro nobis et nomine nostro, tales procuratores et
nuntios nostros facimus et constituimus speciales, qui-

' L] So MS. * examinandi] After this MS.
? gratia] om. MS, has for erased.
s 2
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bus etiam damus potestatem et mandatum specialem
jurandi in animas nostras et omnia faciendi que idem
negotium requirit; ratum habiturum et firmum quic-
quid per eosdem procuratores in preemissis nomine
nostro datum fuerit seu procuratum.

(%)

B. Cum super omnibus querelis et contentionibus
quas habemus contra dilectum et fidelem nostrum
S[imonem] de Monte Forti comitem Leicestrize et ipee
adversus nos, de alto et basso submiserimus dicto et
ordinationi excellentissimi principis consanguinei nostri
carissimi L[udovici], Dei gratia regis Francise illustris,
super quibus querelis ct contentionibus pacem inter
nos fieri et assecurari volumus, ante quam pax de
communibus regni negotiis finaliter compleatur ; ideo*
ad proponendum et petendum pro nobis et nomine
nostro® et ad audiendum dictum seu ordinationem
ejusdem domini regis super misa ipsa, et alia faciendum
et recipiendum® qua id8m negotium requirit, tales
procuratores ¢t nuntios meos facio et constituo spe-
ciales. Ratum, cte.

DCXXVIIL

LeETTERS PATENT oF HENRY IIL
(Rot. Pat. 43 Ien. III,, memb. 4 in dorso.)

Sept. 16, Rex omnibus, ete,, salutem.

1264. Cum nonnulli occasione turbationis in regno nostro
,‘:ﬁ,’:’:&n nuper habitee fructns et proventus ecclesiarum et etiam
for the pro- alia bona ecclesiastica clericorum alienigenarum non

! ideo] After this MS. has tales 3 recipiendum] After this MS.
ad aud erased. has nomine nostro crased.

? nostro]  After thix MS. has |
vuper erased. l
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residentium et aliorum clericorum nobis et regno nostro teetion of
adversantium et extra regnum nostrum agentium dis- ;Lco';"f,::y
trahant, devastent, et consumant; ac nos ecclesiasticm
libertati in hac parte prospicere volentes, de consilio
preelatorum et baronum nostrorum de consilio nostro
existentium assignaverimus H[enricum] Londoniensem
episcopum, archidiaconum Oxoniensem, et Reginaldum
de Norwed, ad fructus et proventus et bona ecclesias-
tica clericorum praedictorum tam in dicecesi Cantuari-
ensi quam in aliis beneficiis suis extra eandem dicecesim
ad collationem praedicti  archiepiscopi  spectantibus
colligenda et custodienda, ita quod fructus et proventus
et bona preedicta reponi facerent in ecclesia Christi
Cantuarize, in forma per prelatos et barones preedictos
provisa ; ac iidem episcopus et archidiaconus ad pre-
missa exequenda deputati ad preesens non sint in regno,
et etiam procuratores eorum ad hoc negligentes in-
veniantur, per quod magna distractio seu dilapidatio
de bonis ecclesiarum ! preedictarum propter privsentem
regni turbationem fieri posset, nisi de conservatione
eorundem cum celeritate provideatur; assignavimus
dilectum clericam nostrum Henricum de Otintone ad
blada dictorum beneficiorum in quibusdam locis sibi
assignatis per sacramentum proborum et legalium
hominum festimata et appreciata, vendenda, per visum
et consilium procuratorum preedictorum, si interesse
voluerint; quibus hoc idem denunciari pracepimus,
ita quod de exitibus inde provenientibus prout justum
fuerit satisfieri faciamus.

Et ideo vobis mandamus quod prafato Henrico tam
circa astimationem quam venditionem eorundem, cum
ab eo requisiti fueritis, assistatis et intendatis, et con-
silium et auxilium vestrum efficaciter impendatis.

Teste rege apud Cantuariam, sexto decimo die Sep-
tembris.

' ecclesiarum] ccclesiasticarum, MS.

Oect. 30,
1264.
I'ake care
that the
envoys
whom we
are about
to wend
may not be
maltreated
fike the
last.
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Consimiles literas habet Johannes de Mideltone cleri-
cus capelle, etc.

Consimiles literas habet Willelmus de Criolle miles,
cte.

Consimiles literas habet Willelmus le Avener, etc.

Consimiles literas habet Joceus de Londonia, ete.

Consimiles literas habet Henricus de Burne miles,
ete.

DCXXIX,
Hexry III. To Louts IX.

(Rot. Pat. 49 Hen. IIL, memb. 29.)

Domino regi Francize rex Anglire, salutem.

Cum nuper quosdam de fidelibus nostris ad preesen-
tiam vestram, et ad venerabilem patrem G. Sabinensem
episcopum, apostolicee sedis legatum, necnon ad alios
amicos nostros in partibus illis ad tractandum de re-
formatione et pace status regni nostri destinaverimus,
quibus in eundo illata fuerunt enormia damna, de qui-
bus anxiati fuistis, ut intelleximus; et licet inde
anxiati fuissetis, predicta tamen non sunt adhuc
ita assecurata, quod aliqui de regno nostro se hujus-
modi periculo auderent committere, sine salvo et securo
conductu vestro ; serenitatem vestram attente requiri-
mus, quatenus nuntiis nostris necnon preclatorum regni
nostri et baronum nostrorum, ad preesentiam vestram
et ad legatum supradictum, necnon ad alios amicos
nostros partium illarum in brevi destinandis pro negotiis
antedictis salvum et securum conductum vestrum in
eundo, ibidem morando, et inde redeundo concedere
velitis, literas vestras inde patentes per latorem pree-
sentium, nobis, si placet, transmittentes. Et ad ipsos
tutius conducendos, aliquos de fidelibus vestris usque
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Wytsaund in octabis instantis festi S. Martini obviam
nostri amore sibi mittatis.

Teste rege apud Westmonasterium, tricesimo die
Octobriy,

DCXXX.

MARGARET, COUNTESS OF FLANDERS AND HAINAULT,
To IHeNRY IIL

(Royal Letters, No. 133.)

Exccllentissimo domino suo Henrico, Dei gratia regi Nov. 10.
Anglize, domino Hibernite, ac duci Aquitanire, cjus '26%
fidelis consanguinea Margareta, Flandriic ¢t Haymoniwe
comitissa, salutem, et cum omni promptitudine ser-
viendi paratam ad ejus beneplacita voluntatem.

Dominationem vestram aliax rogavimus et adhuc Pray pro-

. . - tect our
attentis precibus requirimus et rogamus, quatenus mer- oo
catoribus ac burgensibus nostris Flandrensibus in regno
vestro Anglie existentibus in corporibus, boniy, et rebus
ac navibus suis violentiam seu injuriam inferri nulla-
tenus permittatis, ipsos et bona ac mercandisias corum
in regno vestro amorc Dei et nostri defendentes ct
defendi facientes, et priebentes, si placet, opem et operam
cfficaciter ad hoe, ut dictis mercatoribus ac burgensibus
in bonis et rebus suis eundi per regnum Anglie ¢t
negotiandi ac ad terram nostram redeundi libern sit
facultas, tantum inde facientes ut preces nostras apud
vestram excellentinm sibi sentiant valuisse.

Ad hae vero vos scire volumus quod mercatoribus Yours re-
vestris  Angliwe  violentiam aliquam  seu injuriam in gic P*
corporibus aut rebus seu bonis in terra nostra nunquain here.
permisimus seu permittimus irrogari, sicut vos credimus
non latere,

Datum anno Domini millesimo  ducentesimo sexage-
simo uarto. die Lunae ante festun S, Martini hyemalis.
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DCXXXI.

HENRY IIL To THE SHERIFF OF HEREFORD.
(Chapter House Miscellanea.)
March 2, Henricus, Dei gratia rex Angliee, dominus Hibernize
1265. et dux Aquitannize, vicecomiti Herefordie, salutem.
Ascertain  Preecipimus tibi quod per sacramentum proborum et
ff';:”“"" legalium hominum, per quos rei veritas melius sciri
garrison of poterit, diligenter inquiras per quantum Walterus Hake-
LaHsye. utel et alii cum eo nuper existentes in castro de La
Haye, qui castrum illud dilecto et fideli nostro Simoni
de Monte Forti et aliis conbaronibus nostris per pacem
reddiderunt et se gratize suse supposuerunt, redimere
se poterunt rationabiliter absque exheredatione. Et
inquisitionem inde factam sub sigillo tuo et sigillis
corum per quos facta fuerit nobis mittas et hoc breve.
Teste me ipso apud Westmonasterium, secundo die
Martii, anno regni nostri quadragesimo nono.

DCXXXII

Hexry IIL 10 Louis IX.
(Rot. Claus. 49 Hen. III., memh. & in dorso.)

March 14, Regi Franciz rex Angliwe, salutem et sincerme dilec-
1265 tionis affectum.
Send .de Quia scimus vos de prospero statu nostro et Ed-
X‘,':;':_:: wardi primogeniti nostri velle certiorari, serenitati
himself  vestrae cupimus esse notum quod prefatus filius noster
At out a custodia, qua nuper de assensu et voluntate mnostra,
bring you occasione turbationis habitwe in regno nostro, et pro
word. pace firmanda ibidem detinebatur, ad commodum et
honorem nostrum et suum, auctorec Domino, liberatus
est. Et cum tam de pramissis quam de tranquillitate

regni nostri vobis per aliquem de vestris innotescere
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desideremus, et Erardus de Valericin nobis notus et
preefato filio nostro familiaris et dilectus existat, propter
quod vellemus sibi pree aliis qua circa nos geruntur
familiarius explicare, celsitudinem vestram attente duxi-
mus requirendam, quatenus preefato Erardo specialiter
injungere vel demandare velitis ut ad nos sub festina-
tione qua fieri poterit accedat, statum nostrum et pre-
dicti filii nostri, necnon et regni nostri visitaturus, et
vobis quod in hac parte invenerit expressius relaturus.
Statum et beneplacitum vestrum nobis significetis.

Teste rege apud Westmonasterium, quarto decimo
die Martii.

Eodem modo scribitur reginse Franciz, quod ipsa
instet erga dominum suum, etc., verbis tamen compe-
tenter commutatis.!

DCXXXIIIL

MARGARET, COUNTESS OF FLANDERs AND HAINAULT,
10 HENRY IIL

(Royal Letters, No. 135.)

Excellentissimo domino suo Henrico, Dei gratia regi April 30,
Anglite, domino Iberniee ac duci Aquitanize, Margareta, 1265.
Flandrize et Haynonie comitissa, ejus fidelis et con-
sanguinea, salutem, ¢t cum omni promptitudine ser-
viendi paratam ad ipsius beneplacita voluntatem.

Intelleximus quod vestri servientes apud Gernemu- Your

. <1 servants at
dam duodecimn saccos lanw quic sunt Godefridi de yarmouth
Dixmuda, burgensis nostri Dixmudensis, arrestaverunt 1‘;;:':"‘0‘31
et arrestatos tenent, pro eo quod quidam ipsius Gode- pelonging
fridi garcio conductitius ibidem quoddam factum !9 Codfrey
dicitur perpetrasse. In qua tamen lana nec ipse den. We

garcio nec quisque alius nisi ipse Godefridus partem By re-

' commutatis] computatis, MS.
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habuit, sicat nobis scabini nostri Dixemudenses et
probi cives alii veraciter retulerunt. Unde vestram
dominationem attente rogamus, quatenus non susti-
nentes quod bona dicti burgensis nostri sic indebite
ibidem detineantur, eadem bona amore nostri delibe-
rari faciatis dicto Godefrido, aut suo nuntio preesen-
tium portitori, ut preces nostras apud vestram
celsitudinem sibi sentiat valuisse.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexa-
gesimo quinto, in vigilia Philippi et Jacobi apostolorum.

DCXXXIV.

HEeNRY IILI. TO THE SHERIFF OF YORK.
(Rot. Claus. 49 Hen. III,, memb. 4 in dorso.)

May 10, Rex vicecomiti Eboracensi, salutem.
ll;zeiiing Cum Johannes de Warenna et Willelmus de Va-
that Jobn lencia, cum gente armata circiter sexies viginti homines,
fgﬂ;‘g“;nd tam equites quam pedites, jam applicuerint in partibus
William de Pembrochize, et ibidem se teneant, ut dicitur, ac non-
m‘z‘:’;ﬁd_ nulli de partibus .tmnsmarinis nobis et regno nostro
ig pear adversantes, si sibi constaret quod dicti Johannes et
we have ~ Willelmus, qui absque conscientia et voluntate nostra
‘t,l:(eleprz(:tq regnum nctstrum‘, prout nosti, egressi fuerint, pacifice
to be et absque impedimento applicati sunt in eodem regno,
:»‘;mt libentius et animosius se pararent ad ingrediendum
their re- regnum preedictum, ad pacem nostram perturbandam
:;;)'l;:g in eodem, vel ad succursum dictis Johanni et Willelmo
faciendum, si forte regnum illud gravare proposuerint ;
per quod et ballivis portuum mnostrorum specialiter
mandavimus quod suam maritimam viriliter et potenter
custodiant, ne per adventum quorumecumque in regnum
predictum nobis aut eidem regno damnum posset vel

periculum cvenire,
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Cumque pro eo quod quidam marchiones et alii :}l;:ﬂ:'ho
nobis et regno nostro adversantes, juxta provisionem gpread
nuper apud Wygorniam de consensu eorundem factam falscre-
et juramento suo firmatam, regnum nostrum infra cer- the canse
tum tempus exire debuissent, usque ad certum ter- ;i::;co
minum moram facturi extra regnum priedictum, pro on the
pace nostra firmius assecuranda, quod hactenus facere ™arches;
distulerunt, nunc in partibus marchia: agamus, ut de
preedictis marchionibug et aliis provisionem priedictam
adimpleri faciamus, ad partium illarum et totius regni
securitatem ; ac quidam nostri et regni nostri muli,
ut audivimus, contraria suggerant per loca diversa, ut
sic devotionem populi nostri diminuere, et corum corda
a nostra dilectione et fidelitate per suggestiones dolosas
et omnino falsas avertant, per quod in regno nostro,
quod absit, possit iterato nova turbatio suscitari: tibi
preecipimus, firmiter injungentes quod si quos hujus-
madi  suggestores falsa  priedicantes in  balliva  tua
inveneris, cos sine dilatione arrestari et salvo custodiri
faciatis, donec alind a nobis super hoc receperitis in
mandatis; et populum nostrum de balliva tua ad uni-
tatem, concordiam, et fidem nostram, modis omnibus
quibus melius scieris et poteris, teneas et inducas.

Et ut omnibus de balliva tua veracius constet de :‘;‘:‘ Sause
nostro proposito et voluntate, tibi firmiter injungendo charters
praecipimus quod antiquas cartas communium libertatum z‘:“lll;m':;
¢t forestic communitati regni nostri a nobis dudum to be
concessas, et ordinationem super nostro et regni nostri g;‘:f"‘)‘li)'_"ed
statu nuper Londoniee factam, necnon et quosdam served
articulos de nostro ct magnatum terrie nostre communi :.';:::’;‘uﬁs_
assensu de quibusdam constitutionibus dudum provisis, diction.
per totam bhallivam tuam recitari et firmiter teneri
faciatis, in forma nuper inde tibi divecta. Kt hoe sicut
honorem nostrum et tranquillitatem regni nostri diligis
non omittas. Nos enim per aliquos de fidelibus nostris
in brevi faciemus inquiri, qualiter tu et alii vicecomites
ct ballivi nostri, quibus hoc idem mandavimus, vos
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terrse nostree nos et principatum nostrum tenore pree-
sentium obligamus.

Juravimus insuper ad sancta Dei Evangelia nos et
magnates mnostri prwedicti, quod priedictam pecunie
summam per particulas memoratas sine aliqua dimu-
nutione vel fraude integre et plenarie persolvemus
diebus et loco suprascriptis, sicut preedictum est.

Recognoscimus etiam quod principatum nostrum
Walliee, et omnia que habemus et tenemus, tenemus
de domino nostro rege preedicto. Et eidem tanquam
domino servire et obedire promittimus, et omnia ser-
vitin pro dictis principatu et aliis omnibus que de
ipso tenemus sibi et heredibus suis facere, quee prin-
cipes Wallize precdecessores nostri sibi et antecessoribus
suis regibus Anglize facere consueverunt aut debue-
runt.

Juravimus quoque nos et magnates nostri prew-
dicti, tactis sacrosanctis evangeliis, quod magnatibus
regni Anglie ordinationem super liberatione domini
Edwardi, qui de sua voluntate pro pace regni obses
datus fuerat pro pace ipsa assecuranda, nuper Lon-
donize provisam, et domini regis ac plurimorum pree-
latorum regni sigillis consignatam, servare volentibus
adheerebimus, et ad ordinationem ipsam manutenendam
magnates ipsos cum toto posse nostro juvabimus
contra omnes illos qui ordinationem ipsam infringere
seu magnates ipsos gravare attentaverint quoquo modo.

Concessimus etiam bonam gratiam nostram, et
plene ac pure remittimus omnem rancorem et omnem
offensam quam nos vel nostri habuimus contra
homines castra vel villas per dominum regem nobis
concessas inhabitantes. Et volumus ac concedimus
pro nobis ac nostris quod ipsi in domibus et terris
suis cum bonis suis omnibus sub nobis pacifice com-
morari possint et quiete, faciendo nobis debita servitia
que dominis suis facere consueverunt, aut, si malue-
rint, cumm bonis suis ommibus libere recedere, et quo
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voluerint se transferre. Et promittimus ipsos manu-
tenere et defendere in suis juribus, libertatibus, et
consuetudinibus, sicut ceteros homines nostros, quamdiu
sub nobis voluerint commorari. Et si contra predicta
venire preesumpserimus, volumus et concedimus quod
nisi infra tres menses postquam ex parte ipsius
domini regis fuerimus requisiti hoc competenter emen-
daverimus, quod idem dominus noster rex extunc per
prescriptas conventiones et concessiones in nullo nobis
teneatur.

Quod autem domino nostro regi tamquam domino
obedire et servire et preedictam solutionem facere
promisimus, intelligendum est quod quamdiu idem
dominus rex ordinationem predictam servare vo-
lucrit, alioquin si contravenire preesumpserit, et hoe
per consilium suum quod secundum formam ordina-
tionis ejusdem habuerit nobis denunciatum exstiterit,
in neutro sibi teneamur, donec se super hoc emenda-
verit et concordaverit se magnatibus suis supradictis,
post quod sibi obcdiemus tamquam domino et satisfa-
ciemus ut prius.

Datum in castris juxta Pyperton, die sanctorum
Gervasii et Prothasii, anno Domini millesimo ducen-
tesimo sexagesimo «uinto. In cujus rei testimo-
nium huic instrumento sigillum nostrum apponi
fecimus, preesentibus et consentientibus Griflino filio
Wennunwen, Gritfino filio Madoci, Howelo et Madok
fratribus suis, Res Vychan, Howello filio Maredut,
Howel filio Resi, Goron tiliv Etdenavet, Howen filio
Blethyin, ¢t multis aliis. -
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DCXXXVI

LETTERS PATENT OF LLEWELLYN, PRINCE OF WALES.
(Royal Letters, No. 2,461.)

Omnibus precsentes literas inspecturis vel audituris, June 19,
Lewelinus filius Qriffini, princeps Walli ¢t dominus 1265
Snoudonise, salutem in Domino.

Cum domino nostro regi Anglize illustri, pro bona Iftheterms
gratia ipsius h[aben]d[a de] quibusdam possessionibus, “‘L‘;’ )
castris, dominiis, libertatibus, et aliis juribus nostris should be

ab eodem nobis concessis . . . riginta millia marcarum 1";3;3&“3
certis term[inis] .......... are promiserimus, of England,
sicut in literis nostris patentibus super hoc confectis :?fuyb':',’;_

plenius continetur, universitatem vestram scire vo- turned to
Jlumus] . . ........... um regem ante preefatam 2{ ﬁl"’.’.ﬂf
solutionem in fata decedere, aut forte ordinationi cessors.
Londonie provise, de qua in literis nostris preedictis
[pl]eni[us contin]etur, contraire contigerit, nos heredi
vel successori ejusdem dictam ordinationem observare
volenti, vel aliter ad dispositionem mag[natum] regni
dictam ordinationem observare volentium de residuo
pecunize supradicte respondere et satisfacere promitti-
mus, et ad hoc tenore preesentium nos obligamus;
dum tamen ipsi ea pro quibus dictam pecuniam dare
convenimus seu promisimus nobis faciant et teneant,
sicut conventum est. In cujus rei testimonium pree-
sentibus sigillum nostrum fecimus apponi.

Datum apud Pipertone, die Veneris proxima ante
flestulm Nativitatis S. Johannis Baptistze, anno Do-
mini millesimo ducentesimo sexagesimo quinto.
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DCXXXVIIL

PRINCE EDWARD TO ROGER LEYBURN AND NICHOLAS

- LEWKNOR.
(Royal Letters, No. 406.)

Edwardus, illustris regis Anglise primogenitus, dilectis Aug. 24,
sibi dominis Rfogero] de Leyburn et N[icolao] de '***
Leukenore, salutem et amorem sincerum.

Expedire credimus, quod dominus rex pater noster It isdesira-
domino comiti Warrennse per suas patentes literas ‘e’:‘;mtm
tribuat potestatem, ut idem homines Quinque Portuum Warenne
volentes ad pacem venire admittere valeat, dum tamen havepower
voluntati domini nostri se submittant ; et quod idem fo*mit
dominus comes interponat taliter partes suas, quod in the Cinque
mari nulle rapine seu depraedationes aut homicidia PO %
committantur, nee aliquis volens se! portus applicare
admittatur ad portum, nisi prius usque Dovoriam
adducatur, ubi suus adventus in regnum ab illorum
notitia possit approbari, qui locum inhabitant supra-
dictum. Adjiciatur etiam quod nullus alienigena
admittatur, de quo timeri possit quod se velit nostris
adversariis in nostrum presjudicium alligare.

Et cum sint nonnulli in castro de Kenillewith, quos The garri-
possumus et debemus nostros inimicos merito reputare, oo
quorum nomina vobis mittimus preesentibus annotata, should be
sstimatur pariter expediens ipsis fore scribendum [ex]z‘:“;,','';.,°.2::_‘l
parte nostri domini supradicti, ut si nolint inimici publici der.
reputari, et exheredari ac vitam perdere, prout meru-
erunt, dictum castrum committant sine mora qualibet
nostro domino et assignent. Nec ista litera alii quam
religioso deferenda committatur.

Nomina autem eorum quibus est scribendum sunt

heec. Dominus Johannes de Muzegros, Ingerramus de

' s¢] So MS.
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1265,

Protect
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Bayllol, Radulfus de Lymesey, Hugo de Culewithe,
Nicholas de Bosco, Hugo Wake, Johannes Filius
Walteri, Willelmus de la Ceue, Philippus de Heyvile,
Hugo de Traham, M! de Caudewelle, milites; Wal-
terus de Barkesvile, Nicholas le Archer, Johannes de
Bony, Ricardus de Havering, Johannes Page, Wil-
lelmus Camerarius, Walterus de " Londonia, clericus,
Thomas de Wintonia, clericus, Walterus de Glene,
Galfridus de Crulefend, Johannes Luvel, Robertus Lu-
vel, Thomas Luvel, Ricardus de S. Johanne, valetti
Apponatur insuper in litera comiti dirigenda, quod
nullus regnum exeat nisi a domino nostro seu nobis
super hoc mandatum habeat speciale. Et ista facere
nullatenus omittatis. Valete.

Datum Cestrize, vicesimo quarto die Augusti, anno
regni domini regis patris nostri quadragesimo nono.

Item thesaurum repertum in castro Dovarie faciatis
arrestari.

DCXXXTX.

HeNrY IIL TO SIMON DE SEINLIZ
(Royal Letters, No. 431.)

Hfenricus], Dei gratia rex Anglise, dominus Hiber-
niw, et dux Aquitannise, dilecto et fideli suo Simoni
de 8. Licio, assignato ad querelas et transgressiones
sudiendas et corrigendas in comitatu Bukingham,
salutem.

Cum quidam filiorum Jordani de Arcubus magistrum

elerk of the Rogerum de Stoke, personam ecclesiz de Cippeham,

king of

et clericum Ricardi regis Alemannis fratris nostri,

¥ nuper, occasione turbationis habite in regno nostro,

ceperint et imprisonaverint, et ad se redimendum com-

' M.] Doubtful in MS.
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pulerint, injuste sicut accepimus, maxime cum de
turbatione habita in regno nostro in nullo se intro-
miserit contra nos vel Edwardum filium nostrum, vobis
mandamus quod si inveneritis ita esse, tunc a moles-
tatione et gravamine predicti Rogeri eos desistere, et
si quid ab eo ceperint, occasione preedicta, sibi reddi
faciatis ; ne iteratus clamor ad nos inde perveniat, pro
defectu vestri.

Teste me ipso apud Gloucestriam, vicesimo sexto
die Augusti, anno regni nostri quadragesimo nomo.

DCXL.

PRINCE EDWARD TO WALTER, BisHOP OF BATH AND
WELLS, CHANCELLOR.

(Royal Letters, No. 403.)

Venerabili patri domino W[altero], Dei gratia Sept. 23,

Bathoniensi et Wellensi episcopo, Edwardus, illustris
regis Anglis primogenitus, salutem et amorem sincerum.

1265.

Septimo die Augusti Semanus de Stoke, dominus Grant

Ricardus de Havering, Johannes de Havering, et

letters of
Pprotection

dominus Willelmus de Turevil se nostris beneplacitis to S. de

coaptarunt, et eisdem promitti fecimus quod ipsos in
persona et bonis suis indemnes debuimus' per omnia
preeservare, (uia sub spe promissionis hujusmodi nobis
castra de Walingeford et Berkhamstede restituere
curaverunt. Quapropter vos rogamus, quatenus ad
observationem promissionis nostre eisdem per cancel-
lariam domini regis patris nostri faciatis de securitate
qualibet provideri. Valete.

Datum Wintoniz, vicesimo tertio die Septembris, anno
regni domini regis patris nostri quadragesimo nono.

' debuimus] f. l. debeamus.

T2

Stoke, etc.
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DCXLL

Hexzr ITL o veE Bamoxs axp BaiLrrrs or Dovr
(Roxal Legsers, No. 398)
Hlenricus], Dei- gratia rex Anglire. dominus Hibernize
et dux Aquitanniee baronibus et ballivis portas sui

Dovonie, salutem.

Prevent Quia pro certo intelleximus quod ! Alienora comitissa

Leycestrie, quondam uxor imonis] de Monte Forti

comerss of quondam ocomitis Levcestrize. properaret se ad trans-

* fretandum in Franciam * per quod tam in asportatione
pecunize de reyno nostro undique aggregatse, quam in
alits pluribus. posset * nobis grave damnum et dispen-
dium imminere; vobis mandamus quod. sicut vosmet
ipsos et libertates vestras diligitis. et scut ad nos et
ad gratiam nostram accessum ullis temporibus habere
volueritis, nullo mode permittatis dictam comitissam
aut aliquos de suis, aut etiam abquos alios transfre-
tare in porta vestre vel partibus vestris. sine lLicentia
vel speciali mandaio mostraa Ex super his et que
dilectus et fidelis noster Petrus de Nevill vobis dicet
viva voce ex parte nostra fidem adhiteatis indubi-
tatam  Teste, vicesimo octave die Septembris.
Eodem modo scribitur ilks de portabest

! Quis . ... qund Cum, MS. ® pounce’ mobis poamet, MS. first
frst hamd. hand.
: renspretendun = Frenceam® * The samues of the porss are not

peres tamemeriass wassfretwre. & parend
accepimnms, MS,, first haad. .
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DCXLIL
Hexry IIL To Louis IX.
(Royal Letters, No. 864.)